טענתו הראשונה של המבקש עניינה בהוראתו של בית המשפט המחוזי .6

למחיקת עתירתו נוכח אי תשלום אגרה. לטענתו, שגה בית המשפט המחוזי שעה

שסילק את העתירה על הסף ולא דן והכריע בה לגופה. זאת, כמתחייב מקביעת השופט

רובינשטיין ברע"ב 6188/11, וכמתחייב מסעיף 14(ז) לתקנות בתי המשפט (אגרות),

התשס"ז-2007 (להלן: תקנות האגרות) ומתקנה 4(ג) לתקנות סדרי דין (עתירות

אסירים), התש"ם-1980 (להלן: תקנות עתירות אסירים). מכאן, שיש מקום להחזיר את

העתירה לדיון לגופה בבית המשפט המחוזי.

3

טענתו השנייה של המבקש היא כי החלטת בית המשפט המחוזי מושא בקשה .7

זו איננה החלטה המאשרת מעשה או מחדל של המשיב, אלא החלטה ראשונית

המיישמת את ההסדר הדיוני. בנסיבות אלו, עומדת למבקש זכות ערעור ואין להיזקק

להלכה הפסוקה בדבר התנאים למתן רשות ערעור ב"גלגול שלישי". עוד טוען המבקש

כי אף אם ההלכה הפסוקה בדבר בקשות רשות ערעור אכן חלה בענייננו, הרי שבקשה

זו מעוררת שאלות בעלות חשיבות כללית החורגת מעניינו הפרטני של המבקש. כך,

טוען המבקש לקיומם של צורך, הצדקה ובשלות כי בית משפט זה יבהיר וישרטט את

קווי הגבול ודרכי הטיפול בהליכים של בקשות רשות ערעור על החלטות בעתירות

אסירים לפי סעיף 62א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, בפרט לנוכח

דרכי הטיפול השונות שיצר בית משפט זה בהליכים שכאלה. כמו כן, טוען המבקש כי

ככלל, ראוי לנקוט בפרשנות מרחיבה לפיה קיימת חובה חוקתית להעניק רשות ערעור

בעתירות אסירים.

טענתו השלישית של המבקש עניינה בתוקפו ובכשרותו של ההסדר הדיוני, .8

ולפיה בשלה העת להעמידו למבחן והכרעה שיפוטית.

לדידי, המדובר בהגבלה המתקבלת על הדעת,

בעיקר לנוכח העובדה שההסדר הדיוני למעשה אינו מגביל את מספר העתירות שרשאי

המבקש להגיש כל עוד משולמת בעבורן האגרה כדין. וכדבריו של השופט רובינשטיין

ברע"ב 6188/11:

"ההגבלה העולה מהסדר זה נוגעת לשימוש בפטור
מאגרה, ולהסדר הקבוע בתקנה 9 לתקנות בתי המשפט
(אגרות), תשס"ז-2007, "בקשה של אסיר או עציר
לפטור מתשלום אגרה... תידון בעת שמיעת העתירה".
קרי, קיימת הגבלה על מספר העתירות שבידי העותר
להגיש ללא תשלום אגרה מראש, ואף לגבי הגבלה זו
נקבע איזון הן מבחינת היקפה ("עתירה בעניין אחד או
שניים...

"4(ג) על אף האמור בתקנת משנה (א), רשאי בית
המשפט למחוק עתירה על הסף, כולה או מקצתה, לאחר
עיון בכתב העתירה בלבד או לאחר שקיבל תגובה

מקדמית מהמשיב, אם מצא כי התקיים אחד מאלה:
(1) העותר לא מיצה את כל אפשרויות הפנייה בעניין זה
לשירות בתי הסוהר לפי פקודת השירות כהגדרתן
בפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, בטרם

הגשת העתירה;
העתירה על פניה היא קנטרנית או טורדנית; (2)

העתירה לא גובתה בתצהיר כנדרש בתקנה 2(ב); (3)
התקיימו שני אלה, ובלבד שלא חל שינוי בנסיבות: (4)

עתירה קודמת של העותר בעניין זהה בעיקרו (א)
נדחתה בהחלטה שיפוטית;

טרם חלף פרק זמן משמעותי ממועד מתן ההחלטה (ב)
השיפוטית האחרונה כאמור בפסקת משנה (א) ובלבד

שיכול המבקש להגיש, מסורות לשיקול דעת בית המשפט.

ש ו פ ט

הנשיאה א' חיות:

קראתי את חוות דעתו המפורטת של חברי השופט ד' מינץ, אך דעתי שונה. אני

סבורה כי בנסיבות העניין לא היה בית המשפט מוסמך להורות על ההסדר הדיוני

שאותו יישם משום שהוא עומד בסתירה לתקנה 9(ב) לתקנות בתי המשפט (אגרות),

התשס"ז-2007 (להלן: תקנות האגרות). על כן, לו תשמע דעתי אציע לדון בבקשה

שלפניי כבערעור בהתאם לסמכות הקבועה בתקנה 410 לתקנות סדר הדין האזרחי,

התשמ"ד-1984 (להלן: התקנות), לקבל את הערעור ולהורות על ביטול ההסדר.

עיקרי העובדות פורטו בחוות דעתו המקיפה של השופט ד' מינץ ואדרש אליהן .26

אך בתמצית. ההחלטה מושא ההליך דנן שבגדרה נמחקה עתירת האסיר שהגיש

המערער על הסף (עת"א 33472-06-16 סלע נ' שירות בתי הסוהר (9.8.2016)) מיישמת

על אודות השימוש שנעשה בשיטות

משפט שונות וגם בישראל בצו מגביל להתמודדות עם תופעת "תובע טרדן", ראו גם

אבישי אדד שימוש לרעה בהליכי משפט הגנה דיונית מפני ניצול לרעה של זכות הגישה

לערכאות 301-249 (2013)). עם זאת, הקביעה בעניין אלון עשויה לעורר שאלות לא

פשוטות, בפרט בשים לב לסעיף 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984

(להלן: חוק בתי המשפט) ולפרשנות הרחבה שהוענקה לו בפסיקה ליתן כל סעד (ראו

בשג"ץ 4748/06 שקד נ' תפוחי, פסקה 14 (2.8.2006) (להלן: עניין שקד); ראו עוד

עמ"ש (מחוזי ת"א) 16608-11-14 י' י' ע' נ' מ' ט' (3.3.2016). בקשת רשות לערער על

החלטה זו נדחתה בבע"ם 3059/16 פלונים נ' פלונים (22.8.2016); ומנגד ראו החלטות

של בית המשפט מכוח סעיף 350(ט1) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 שמכוחו רשאי

בית משפט של פירוק ושיקום להגן על פסק דין חלוט שאישר הסדר הנושים (פסקה 4

לחוות דעתו). השופט נ' סולברג סבר כי "לבית משפט [שדן במכלול ההיבטים הנוגעים

להסדר הנושים] אף שמורות סמכויות הנוגעות להליכים שמתנהלים בעניינה של

החברה לאחר אישור הסדר הנושים – סמכויות שמכוחן אף ניתן הצו החוסם דנא"

לתקנות סדר הדין (עתירות אסירים), התש"ם-1980 שנוסף בתיקון משנת 2016. אכן,

לא אחת הורה בית משפט זה – כפי שמציין השופט ד' מינץ (בפסקה 17 לחוות דעתו) –

כי המזכירות תימנע מלקבל בקשות נוספות מטעם "עותר סדרתי" בהליכים שהטיפול

בהם הסתיים (בג"ץ 668/14 ואן קול נ' מדינת ישראל (14.8.2014) (להלן: עניין ואן

קול); בג"ץ 8308/12 ואן קול נ' דליה גנות, ביהמ''ש המחוזי (26.6.2014); בג"ץ

הציבור ובמתדיינים אחרים, אשר הטיפול בעניינם מעוכב (עניין ואן קול, פסקה 2;

עניין שקד, פסקה 7). ואולם, "החוק הוא שגם לטרדנים שמורה זכות הגישה אל בתי-

המשפט, ולא על דעת עצמנו ננעל בפניהם את השערים" (עניין אלון, שם). זאת, כל עוד

לא ישונה החוק (ראו בהקשר זה הצעת חוק בתי המשפט (תיקון מס' 95) (תובע טרדן)

התשע"ח-2018). כאמור מעלה, עומדים לרשות בית המשפט אמצעים נוספים כדי

להתמודד עם תופעה של בעל דין "סדרתי", וניתן לעשות בהם שימוש גם אם אין בהם

משום מענה ממצה לתופעה זו.

על כן, לו תשמע דעתי, אציע לקבוע כי לא היה מקום שבית משפט קמא יעשה

שימוש בהסדר הדיוני האמור שדינו בטלות מן הטעמים שפורטו לעיל. עוד אציע כי